平成 31年 3月 14日

各位
株式会社ブシロード

代表取締役社長 橋本義賢
問合せ先 株式会社ブシロード 経営企画室

TEL：03-5348-0852

劇場アニメ『グリザイア：ファントムトリガー』公開と提携についてのお知らせ

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は 3 月 15 日に劇

場公開されるアニメ『グリザイア：ファントムトリガー』公開に先立ちまして、株式会社フ

ロントウイングラボとの業務提携に関する基本合意を下記の通り締結いたしましたのでお

知らせいたします。

記

1. 業務提携の内容

（１）アニメ「グリザイア：ファントムトリガー」をはじめとする、提携先の行うコン

テンツ企画への宣伝協力

（２）双方の経営資源を活かした、新規コンテンツ企画の開発

2. 業務提携の目的

提携先はゲーム制作において独自ブランドを保有しており、海外向けのローカライズに

も積極的で、ソーシャルゲームやアニメ制作など多角的な経営を進めております。同社

との提携により、当社の宣伝力・展開力を用いてコンテンツのメジャー化を促進し、よ

り魅力的な作品を生み出すことが可能になるものと判断しております。

このプロジェクトを皮切りに、お互いの長所を活かし様々なことに取り組んでまいりま

す。個別の業務提携の内容については、今後必要な契約を締結のうえ推進していきます。

3. 株式会社フロントウイングラボの概要

名  称 株式会社フロントウイングラボ
住  所 東京都千代田区九段北 1 丁目 15 番 14 号九段バワンビル 5 階
代  表 山川竜一郎
事業内容 アニメ、ゲームソフト、その他コンテンツの企画、開発、販売、運営

アニメ『グリザイア：ファントムトリガー THE ANIMATION』情報

●2019 年 3月 15 日(金)より EJアニメシアター新宿ほかにて劇場上映スタート！

●累計 150 万本突破のグリザイアシリーズ最新作がついにアニメ化

【作品紹介】

キャラクターデザイン 渡辺明夫（代表作：物語

シリーズ）

 ×

監督 天衝（代表作：きんいろモザイク）

 ×

原作 フロントウイング（代表作：グリザイアシ

リーズ）

内田真礼、佐倉綾音、名塚佳織、種﨑敦美、南條愛乃、代永翼、井澤美香子ら豪華キャストが出演する

グリザイア最新作「グリザイア：ファントムトリガー」が、ついに 3月 15 日(金)劇場上映スタート。

TVアニメ「グリザイアの果実」のメインクリエイターが再び集結し、

劇場版クオリティのアニメーションで描かれる血と硝煙に彩られた少女たちの物語

※上映館情報は「グリザイア：ファントムトリガー THE ANIMATION」公式サイトをご覧ください

＜アニメ公式サイト＞ http://grisaia-pt.com/gptanime/

＜公式 Twitter＞ https://twitter.com/grisaia_fw

＜プロモーションビデオ＞ https://www.youtube.com/watch?v=rCv0vD-HC7A

【あらすじ】

“国の組織ＣＩＲＳ(サーズ)”によって新たに作られた、特殊技能訓練校「美浜学園」…様々な理由で行

http://grisaia-pt.com/gptanime
http://grisaia-pt.com/gptanime
https://twitter.com/grisaia_fw
https://twitter.com/grisaia_fw
https://www.youtube.com/watch?v=rCv0vD-HC7A
https://www.youtube.com/watch?v=rCv0vD-HC7A

き場を失くした少女たちに与えられたのは、銃と実弾。

拳銃を使用するレナ、狙撃を得意とするトーカ、爆弾と情報処理のクリス、諜報活動担当の忍者ムラサキ。

彼女たちは、日々、ＳＯＲＤ(ソード)のメンバーとして、警察や自衛隊には解決できない事件にあたり、

危険な活動を繰り返す。

Ｋ県Ｕ港――。入国予定だった要人が突如として姿を消した。

ＳＯＲＤのメンバーは失踪事件の捜索を開始するが、消えた“荷物”を捉えようとする度に、もう少しの

所で逃げていく。

姉妹校『京船桜が丘』のＳＯＲＤメンバーである、双子姉妹との協力、および確執。そして――夜の街を疾

走する謎の女ライダー「ソウルスピード」・マキの噂――。追跡はやがて壮絶な死闘となり、心身ともに引

き裂かれてゆく。

…しかしそれは、レナたちの出逢いにまで遡る過去への旅でもあった。

【キャスト】

レナ 内田真礼

トーカ 佐倉綾音

クリス 名塚佳織

ムラサキ 種﨑敦美

マキ 南條愛乃

ハルト 代永翼

有坂秋桜里 井澤美香子

【スタッフ】

原作 フロントウイング

企画/プロデューサー 山川竜一郎

原案 藤崎竜太

監督/シリーズ構成・脚本 天衝

キャラクターデザイン/総作画監督 渡辺明夫

副監督 村山公輔

色彩設計 林可奈子

美術設定 塩澤良憲

美術監督 後藤俊彦

撮影監督 熊澤祐哉

CGI プロデューサー 根本繁樹

CGI ディレクター 高橋将人

編集 武宮むつみ

音響監督   濱野高年

音響制作   マジックカプセル

音楽    藤間仁（Elements Garden）

       松本文紀

楽曲プロデューサー   西村潤(NBC Universal)

PV・公式サイト制作 .MP

アソシエイトプロデューサー 小林亨庸尊

アニメーション制作 バイブリーアニメーションスタジオ

配給 角川 ANIMATION/MBS アニメーション

製作 ©Frontwing

Windows 用アドベンチャーゲーム『グリザイア：ファントムトリガー』作品概要

●PC ゲームブランド「フロントウイング」のビジュアルノベルゲーム

●ゲーム版の最新作は 4月 26日(金)発売！

廃校後、施設の解体費用もままならぬまま放置

されていた「美浜学園」は個人に買い取られ、

新たに「特殊技能訓練校」としての役目を得

た。

そんな学園で、様々な理由で行き場を失くした

少女達に与えられたのは銃と実弾。

国防の名目のもとに、彼女達は命すらも顧みら

れることのない危険な超法規的活動を繰り返

す。

どうせ磨り潰される命なら、銃を手にして戦うことを選んだ少女達の未来は…？

[スタッフ] 原画/キャラクターデザイン 渡辺明夫  SD 原画 ななかまい  シナリオ 藤崎竜太

ＢＧＭ 藤間仁（Elements Garden）、松本文紀

【キャスト】レナ 内田真礼、トーカ 佐倉綾音、クリス 名塚佳織、ムラサキ 種﨑敦美、マキ 南條愛乃、グミ 三

森すずこ、タイガ 高森奈津美、ユーキ 佐々木未来、有坂秋桜里 井澤美香子ほか

＜ゲーム公式サイト＞ http://grisaia-pt.com/

＜公式 Twitter＞ https://twitter.com/grisaia_fw

★仕様

第１～5 巻 好評発売中

第 5.5 巻、6 巻 2019 年 4 月 26 日(金)発売

（以降シリーズ続巻を、順次リリース予定）

ジャンル：ＡＤＶ  パッケージ版 メディア種類：DL カード

対応 OS： windows 7/8.1/10 （※Windows RT/Windows 10 mobile は動作対象外です）

★価格

各巻/国内パッケージ版 ￥1,980（税別） 特装版 ¥8,480（税別）

１・２巻セット版 ￥4,000（税別） ※パッケージ版はオンライン環境必須

＊画像を使用の際は、下記のコピーライト表記の記載をお願いいたします。

(C)Frontwing

http://grisaia-pt.com/
http://grisaia-pt.com/
https://twitter.com/grisaia_fw
https://twitter.com/grisaia_fw